ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Consejo Interamericano para el Desarrollo Integral

SEMINARIO RIAL “EMPLEO PARA JOVENES”

LISTA FINAL DE PARTICIPANTES /FINAL PARTICIPANTS LIST

ESTADOS MIEMBROS /
MEMBERS STATES

ANTIGUA AND BARBUDA

B. Jacinta Daley

Deputy Labour Commissioner
Ministry of Labour
Telephone: 268-462-4988
Fax: 268-462-1595

E-mail: deplabour@ab.gov.ag

ARGENTINA

Enrique Deibe

Secretario de Empleo

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social

Teléfono: 0054-11-4310-6377/73

Fax: 0054-11-4310-6371

E-mail: edeibe@trabajo.gov.ar

Claudia Berra

Asesora de la Secretaria de Empleo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social

Teléfono: (5411) 4310-6384

Fax : (5411) 4310-6371

E-mail: cherra@trabajo.gov.ar

Federico Luduefia

Coordinador Programa Jovenes con Méas y
Mejor Trabajo

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social

Teléfono: 0054-11-4310-6391

Fax : 0054-11-4310-6371

E-mail: fluduena@trabajo.gov.ar

BAHAMAS

Dorothy G. Godet

Employment Supervisor/ Deputy Director
Department of Labour

Telephone: 242-302-2553

Fax: 242-356-5585

E-mail: dorothygodet@bahamas.gov.bs

Deborah Bethel

Sr. Employment Officer

Department of Labour

Telephone: 242-302-2584

Fax: 242-356-5585

E-mail: deborahbethel@bahamas.gov.bs

Zina V. Smith

Employment Officer

Department of Labour

Telephone: 242-302-2588

Fax: 242-356-5585

E-mail: zinasmith@bahamas.gov.bs

BARBADOS

Erika Watson

Senior Economist

Ministry of Labour and Civil Service
Telephone: 246-310-1400

Fax: 246-425-0266

E-mail: ewatson@labour.gov.bb

BELIZE

Paulette Wagner

Employment, Training and Enterprise
Development Officer

Ministry of Labour, Local Government and
Rural Development

Telephone: 501-2276209

Fax: 501-2274031
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E-mail; p39@yahoo.com

BRASIL

Carlos Lupi

Ministro do Trabalho e Emprego
Ministério do Trabalho e Emprego
Teléfono: (5561) 3317-6543/ 6857
Fax: (5561) 3317 8245/ 6839
E-mail: ministro@mte.gov.br

Mario dos Santos Barbosa
Assessor Especial do Ministro
Ministério do Trabalho e Emprego
Telefone: 5561 3317 6896

Fax: 5561 3317 8256

E-mail: mario.barbosa@mte.gov.br

Ezequiel Souza
Secretério de Politicas Publicas de Emprego
Ministério do Trabalho e Emprego do Brasil

Renato Ludwig de Souza

Secretaria de Politicas Publicas de Emprego
Ministério do Trabalho e Emprego
Telefone: (61) 3317-6516

Fax: (61) 3324-7473

E-mail: renato.souza@mte.gov.br

Marcio Pochman

Presidente

Instituto de Pesquisa Econémica Aplicada
(IPEA)

Fone: (55-61) 3315-5276

Fax: (5561) 3321-1597

E-mail: presidente@ipea.gov.br

Maria José Vieira Feres

Coordinadora Nacional de Pro-
Joven/Secretaria Nacional de la Juventud de
Secretaria Nacional de Juventude do Brasil
E-mail:projovem@planalto.gov.br
renata.santos@planalto.gov.br

Marcilio Ribeiro de Sant’anna
Sociologo

Telephone: (5561) 33176305
Fax: (5561) 33178270

E-mail: marcilio.santanna@mte.qgov.br

Giovanni Harvey

Subsecretaria Especial de Promocion de
Politicas de lgualdad Racial (SEPPIR/PR)
Presidencia de la Republica de Brasil
Teléfono: 55 (61) 3411.4957

E-mail: giovanni.harvey@planalto.gov.br

Gustavo Gimenez Nonato

Departamento de Micro, Pequenas e Médias
Empresas - DMPME

Secretaria do Desenvolvimento da Producéo
Ministério do Desenvolvimento, IndUstria e
Comeércio Exterior— MDIC

Teléfono: (061) 2109.7339

Fax: (061) 2109.7341

E- mail: gustavo.nonato@desenvolvimento.gov.br

Marcos Aurélio Hartung

Chefe do Centro Estadual do Rio de Janeiro
Fundacdo Jorge Duprat Figueiredo de
Seguranca e Medicina do Trabalho
(FUNDACENTRO)

E-mail: marcos.hartung@fundacentro.gov.br

Jorge Paulo Magdaleno Filho

Diretor Executivo

Fundacéo Jorge Duprat Figueiredo de
Seguranca e Medicina do Trabalho
(FUNDACENTRO)
E-mail:_jorge.magdaleno@fundacentro.gov.br

André Franco

Chefe da Comunicacdo Social - MTE/SRTE
Telephone: (5521) 98827336

Fax: (5521) 22200669

E-mail: Marcio.franco@mte.gov.br

Marcelo Freitas

Coordenador do Ntcleo de Politicas Sociais
Telephone: (5521)

Fax: (5521)

E-mail: marcelo.freitas@mte.gov.br
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Gustavo Brandao Montanha
Assessor especial do ministro
MTE/RJ

Telephone: (5521) 99821564
E-mail: carlos.monteiro@mte.gov.br

Flavio Licar

Chefe da SELAD/SRTE/RJ
Telephone: (5521) 22209923
E-mail: flavio.licar@mte.gov.br

Maria Helena Lucchese
Auxiliar administrativo
SRTE/RJ]

Telephone: (5521) 22209923
E-mail: mhlucchese@gmail.com

Graca Pereira

Técnica de manutengdo

SRTE/RJ

Telephone: (5521) 22209923
E-mail: maria.pereira@mte.gov.br

Katia Cristina Ferreira Oliveira
Chefe de Treinamento

MTE SRTE

Telefone: 2532 1081 Ext. 235

Fax: 2532 1081 Ext. 235

Email: treinamento.srte@mte.gov.br

Glaucia Carvalho

Chefe da Divisdo de Atendimento ao
Trabalhador MTE/RJ

Telephone: (5521) 25322158

E-mail: glaucia.carvalho@mte.gov.br

Pedro de Castro Amaral Vieira

Chefe da Assessoria Internacional
Ministério de Trabalho e Emprego / Brasil
Telephone: (5561) 33176663

Fax: (5561) 3317-6262

E-mail: pedro.vieira@mte.gov.br

Osvaldo Maneschy

Jornalista - MTE

Telephone: (5521) 82298623

Fax: (5521) 27050180

E-mail: osvaldomaneschy@gmail.com

Renato Pol6nio Botelho

Chefe da Divisdo de Qualidade
SRTE/RJ

Telephone: (5521) 22209173

Fax: (5521) 22622010

E-mail: renato.polonio@mte.gov.br

Dayse Lucy Rajdo Duraes
Assistente Administrativa
SRTE/RJ

Telephone: (5521) 22209923
Fax: (5521) 22209923

E-mail: dayse.duraes@mte.qgov.br

Carlos José Correia

Superintendente Regional do Trabalho e
Emprego do Estado do Rio de Janeiro
Telefone: 22200669

Fax: 22200669

E-mail: carlos.correia@mte.gov.br

Marcia Cristina Lazzari

Consultora

Ministério da Educagéo

E-mail: marcia.lazzarri@mec.gov.br

Antonio Abuquerque

Assessor

Ministério de Trabalho e Emprego
Telefone: (5521) 228-29016

E-mail: antonio.abuquerque@mte.gov.br

CANADA

Kim Oliver

Deputy Director

Office for Inter-American Labour Cooperation
Human Resources and Social Development
Telephone: (819) 953-9704

Fax: (819) 953-0227

E-mail: kim.oliver@hrsdc-rhdsc.gc.ca

CHILE

Ignacio Canales Molina

Director Nacional Chilecalifica
Chilecalifica, Ministerio del Trabajo
Teléfono: 56-2-3904458
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Fax: 56-2-3800336
E-mail: Ignacio.canales@chilecalifica.cl

COLOMBIA

Piedad Maria Gomez Angel

Directora General de Promocion Del Trabajo
Ministério de la Proteccion Social

Telefono: +57 (1) 3305000 Ext. 1600

Fax: +57 (1) 3305000 Ext. 1605

E-mail: pgomez@minproteccionsocial.gov.co

Camilo Montes

Asesor Director General

Servicio Nacional de Aprendizaje, SENA
Teléfono: +57 (1) 5461531 / 5461532
Fax: +57 (1) 2124688

Bogota - Colombia

E-mail: cmontesp@sena.edu.co

DOMINICA

Eric Mendes

Labour Officer

Government of the Commonwealth of
Dominica

Telephone: 767-266-3318/ 767-2760814
Fax: 767-448-8960

E-mail: mendzeel@hotmail.com

ECUADOR

Andrea Lopez Ortiz

Unidad de Género y Juventud
Ministério de Trabajo y Empleo
Teléfono: (5932) 2543725 Ext. 23500
Fax: (5932) 2543725 Ext. 23500
E-mail: Andrea_lopez@mintrab.gov.ec

EL SALVADOR

Carlos Roberto Rodriguez Salazar
Direccién General de Prevision Social y
Empleo

Ministerio de Trabajo y Prevision Social
Teléfono: (503) 2209-3746

Fax: (503) 2209-3750

E-mail: crodriguez@mtps.gob.sv

GUYANA

Valarie Moore

Chief Recruitment and Manpower Officer
Ministry of Labour, Human Services & Social
Security

Telephone: 225-3032 (office)/ 628-3111

Fax: 227-4852

E-mail: recruitmentnplacement@yaho0.co.uk

HONDURAS

Georgina Leiva Castillo

Coordinadora de la Subunidad de Promocién al
Empleo

Unidad Coordinadora de Proyectos

Secretaria de Trabajo y Seguridad Social
Teléfono: 504-232-3926

Fax: 504-232-4926

E-mail: gina_leiva2002@yahoo.es

JAMAICA

Andrea Miller-Stennett

Director, Research and Analysis
Ministry of Labor and Social Security
Telephone: 876-924-9436

Fax: 876-922-0996

E-mail: andreastennett@hotmail.com

MEXICO

Donaciano Dominguez Espinosa
Director de Apoyos a Desempleados y
Subempleados

Secretaria del Trabajo y Prevision Social
Teléfono: (52 55) 30 00 41 72

Fax: (52 55) 57 61 58 63

E-mail: ddominguez@stps.gob.mx

NICARAGUA

Jeannette Chavez Gomez
Ministra del Trabajo
Ministerio de Trabajo
Teléfono: (505)228-2028
Fax: (505) 228-2103
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PANAMA

Felipe Cano

Viceministro

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Teléfono: 507 5601105

Fax: 507 5601304

E-mail: fcano@mnitradel.gob.pa

Francisco Gutierrez del Cid

Coordinador del Programa de Modernizacion
Institucional

Ministério de Trabajo y Desarrollo Laboral
Teléfono: 507 5601276

Fax: 507 5601276

E-mail: fgutierrezdelc_02@hotmail.com

Glorisabel Thompseon Flores

Consul Geral do Panama no Rio de Janeiro
Telephone: (5521) 22552012

Fax: (5521) 22559085

E-mail: ggarrido@panaconsul.com.br

PERU

Marta Lucia Tostes Vieira

Consultora

Ministerio de Trabajo y Promocion del
Empleo Peru

Telephone: (00511) 3495338

E-mail: mtostes@excedesa.com

Ana Teresa Revilla Vergara

Viceministra de Promocion del Empleo y de
la MYPE

Ministerio de Trabajo y Promocion del
Empleo

Teléfono: 428-2988

Fax: 428-2988

E-mail: arevilla@mintra.gob.pe

REPUBLICA DOMINICANA

Sarah Pimentel Lopez

Directora del Servicio Nacional de Empleo
Secretaria de Estado de Trabajo

Teléfono: (809) 5354404 Ext. 2087

Fax: (809) 535-7990

E-mail: sarah pimentel@set.gov.do

SAINT KITTS AND NEVIS

A. Cassandra Chapman

Senior Labour Officer

Department fo Labour

Telephone: (869) 467-1288

Fax: (869) 466-8463

E-mail: acassandrachapman@yahoo.com

SAINT LUCIA

George Melchoir

Senior Labour Officer (Manpower)
Ministry of Labour, Information and
Broadcasting

Telephone: 1 758 468-3102

Fax: 758-4560490

E-mail: gmelchoir@hotmail.com

SURINAME

Claudette Hiwat

Deputy Secretary Labour Market Affairs
Ministry of Labour Technological
Development and Environment
Telephone: 597-478921

Fax: 597-478921

E-mail: clhiwat@yahoo.com

TRINIDAD & TOBAGO

Omalisa Baldeo

Senior Research Officer

Ministry of Labour and Small and Micro
Enterprise Development

Telephone: 868 623 4045

Fax: 8686230405

E-mail: BaldeoO@labour.gov.tt

Cheryl-Ann Boodram

Ministry of Sport and Youth Affairs
Telephone: 1-868-497-9271

Fax: 1-868-624-0011

E-mail: Cherylboodram@yahoo.com
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UNITED STATES

Charlotte Ponticelli

Deputy Under Secretary for International
Affairs

United States Department of Labor

U.S. Department of Labor, Frances Perkins
Building, 200 Constitution Ave., NW,
Washington, DC 20210

Telephone: (202) 693 4770

Fax: (202) 6934780

E-mail: ponticelli.Charlotte@dol.gov

Gregg Weltz

Chief of the Division of Youth Services of
the Employment and Training Administration
(ETA)

United States Department of Labor
Washington, DC

Telephone:

Fax:

E-mail: Weltz.Greg@dol.gov

Evan Rosenberg

Unit Chief, Youth Policy and Performance
U.S. Department of Labor, Employment and
Training Administration

Telephone: 202-693-3593

Fax: 202-693-3532

E-mail: Rosenberg.evan@dol.gov

Jane Richards

International Economist

U.S. Department of Labor
Telephone: 202 693-4884

Fax: 202 693-4860

Email: Richards.jane@dol.gov

Kristin Lipke

International Relations Analyst
Bureau of International Labor Affairs
U.S. Department of Labor
Telephone: 202 693 4852

Fax: (202) 693-4860

Email: lipke.kristin@dol.gov

Peter Tinsley

Adido de Trabalho

U.S Embasy Brasilia
Telephone: (5561) 33127343
E-mail: tinsleyp@state.gov

URUGUAY

Maria Casciano Maciel

Asesor legal

Direccion Nacional de Empleo- Ministerio de
Trabajo y Seguridad Social

Teléfono: 916-5776

Fax: 916-5773

E-mail: cristinacasciano@hotmail.com

Alvaro Casas

Supervisor Capacitacion Laboral de Jévenes
Direccién Nacional de Empleo

Teléfono: 915-0180

Fax: 916-5773

E-mail: acasas@mtss.gub.uy

Jorge Swinden Berinduague

Asesor

Junta Nacional de Empleo- Sector Empleador
Teléfono: (5982) 309-8369

Fax: (5982) 309-8369

E-mail: swindenj@hotmail.com

Carlos Aulet

Asesor Representante de los Trabajadores en el
Programa PROJOVEN

Junta Nacional de Empleo

Teléfono: (5982) 9153969

Fax: (5982) 9168299

E-mail: c.j.aulet@gmail.com
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ORGANOS ASESORES DE LA
CONFERENCIA/

ADVISORY BODIES OF THE
CONFERENCE

Comisién Empresarial de Asesoramiento
Técnico en Asuntos Laborales / Business
Technical Advisory Committee on Labor
Matters (CEATAL)

Jorge Garcia de Alba Diaz de Sandi
Presidente

Comision de Desarrollo Empresarial e
Incubadoras de COPARMEX

Tel. (52) (322) 223 0485

Fax (52) (322) 223 0485

E-mail: jgarcia@loschatos.com

Consejo Sindical de Asesoramiento Técnico/
Trade Union Technical Advisory Council
(COSATE)

Jefferson Coriteac

Diretor do Sindicato dos Metallrgicos de Séo
Paulo e Secretario nacional da Juventude da
Forca Sindical

Tel: 3388.1021 / 3388.1041

Fax: 3388.1041

E-mail: jefferson.c@metalurgicos.org.br

Octavio Rubio Rengifo,

Secretario de Juventudes
Confederacién General de Trabajadores
(CGT)

Teléfono: 011.57 1 288-1504

Celular: 011.57.310-550-6201

Fax: 011 57 573-4021

E-mail: ENRURE82@YAHOO.COM

ORGANOS Y ORGANISMOS
REGIONALES E INTERNACIONALES/
REGIONAL AND INTERNATIONAL
ORGANIZATIONS

Organizacion Internacional del Trabajo
(OIT) / Internacional Labor Organization
(ILO)

Lais Abramo
Directora de la oficina de OIT, Brasil
E-mail: abramo@oitbrasil.org.br

Karina Andrade

Coordinadora del Programa de Promocion del
Empleo Juvenil en América Latina (PREJAL)
en Brasil

Teléfono: (5561) 2106-4624

Fax: (5561) 3322-4352

E-mail: andrade@oitbrasil.org.br

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)/
Inter-American Development Bank (IDB)

Marcia Leite Arieira

Sr. Social Development Specialist
IDB/SCL/SPH

Telephone: (202) 623-1965

Fax: (202) 623-2405

E-mail: marciaa@iadb.org

Banco Mundial/ World Bank

Joana Mostafa

Analista de Politica Social

Banco Mundial

Teléfono: 61-33291051

Fax: 33291010

E-mail: jmostafa@worldbank.org

Organizacion de los Estados Americanos
(OEA) / Organization of American States
(OAS)

Maria Claudia Camacho

Especialista Laboral

Departamento de Desarrollo Social y Empleo
Teléfono: 1 202-458-3207
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Fax: 1 202-458-3149
E-mail: mcamacho@oas.org

Ana Maria Angarita

Departamento de Desarrollo Social y Empleo
Teléfono: 1 202-458-3446

Fax: 1 202-458-3149

E-mail: aangarita@oas.org

INVITADOS ESPECIALES Y
PONENTES DE ORGANISMOS NO
GUBERNAMENTALES / SPECIAL
GUESTS AND SPEAKERS FROM NON-
GOVERNMENTAL INSTITUTIONS

Centro de Servicios para la Capacitacion
Laboral y el Desarrollo (CAPLAB)

Norma Afafios

Directora Ejecutiva

Teléfono: (51 1) 421 9112
Fax: 442-9540

E-mail: caplab@caplab.org.pe

Fundacéo Getulio Vargas de Rio de
Janeiro

Marcelo Neri

Chefe do Centro de Politicas Sociais
Fone: 2559-5628

Fax: 2559-5675

E-mail: mcneri@fgv.br

Improved Solutions for Urban Systems
(ISUS)

Anne Higdon

President

ISUS Corporation

Tel: (937)223-6200

E-mail: ahigdon@isusinc.com
csmith@isusinc.com

International Youth Foundation (1YF)

Clara Restrepo

Sub Directora

Programa entra 21

Tel: 57(4) 336 24 55
Cel:310-428 64 88
E-mail: clara@iyfnet.org

Latino Coalition for Faith & Community
Initiatives

Richard Ramos

Executive Director

Telephone: 661-326-8845

Fax: 661-326-0964

E-mail: rramos@latinocoalition.org
christina@latinocoalition.org

Netherlands Development Organisation
(SNV)

Silvia Salinas

Asesora Senior en Educacion
Teléfono:+ 591 2 2414080
Fax: + 591 2 2128931

Mobile: + 591 — 71541005
Email: ssalinas@snvworld.org

Partners of the Americas

Claudia Franca

Directora de Programas

Instituto Companheiros das Américas
Telefone: 21 3416 3363

Fax: 21 3416 8824

E-mail: cfranca@partners.net

Keyla Bilatto
Asistente de Programa

Poligono Industrial Don Bosco

José Maria Moratalla Escudero (Padre Pepe)
Director y Representante Legal de la
Fundacion Edytra

Teléfono: (503) 2293-1511/ 5230

Celular: (503) 7841-1097
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Fax: (503) 2293-4213
E-mails: Pepepol08@yahoo.com
agma@navegante.com.sv

Servico Nacional de Aprendizagem
Comercial (SENAC) - Brasil

Sidney da Silva Cunha
Diretor-Geral
Fone:(21) 2537-1169
Fax: (21) 2537-1936

Eladio Asensi Prado
Diretor da Divisdo de Operagdes
SENAC / Brasil

Valeria Sol

Jornalista

SENAC Nacional
Telefone: 2136 5706
Email: valeriasol@senac.br

Anna Beatriz Waehneldt

Chefe do Centro Nacional de Educacgéo a
Distancia

Rio de Janeiro, Brasil

Telefone:

E-mail: annabiaw@senac.br

Solange Lugan

Assessora

Centro Nacional de Educacéo a
Distancia/SENAC

E-mail: slucan@senac.br

Licia Prado

Assessora

Centro Nacional de Educacéo a
Distancia/SENAC

E-mail: Iprado@senac.br

Servigo Nacional da Induastria — SENAI

Maria Elaine Franco Monteiro
Gerente de Formacéo Profissional /
SENAI/DN/CNI

Telephone: (5561) 33179786
E-mail: meliane@dn.cni.com.br

Marilda Pimenta Melo
Consultora

SENAI/DN/CNI

Telephone: (5521) 25871192
E-mail: mmeb@dn.senai.br

Trust for the Americas

Asha Williams

Gerente de Programa

Coordinadora de Juventud de POETA
Tel: (202) 458-3675

Fax: 202 458 6892

E-mail: awilliams@oas.org

Young Entrepreneurs Association (YEA)

Aldain Reid

President

Telephone: (1876) 926 2200
Fax: (1876) 920 0789

E-mail: aldainreid@gmail.com

Young Americas Business Trust (YABT)

Tulio Severo
YABT Brasil
E-mail: tulio@infinitecard.com.br

World Association of Public Employment
Services (WAPES)

Patrick Venier

Executive Secretary

Telephone.: + 32 2235 72 55

Fax: + 3222357259

E-mail: Patrick.venier@wapes.org
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Representantes de organizaciones de
juventud en Brasil / Representatives from
youth organizations in Brazil

Confederacao Nacional de Jovens
Empresarios (CONAJE)

Paulo Protasio Filho
Diretor

Revista Onda Jovem

Josiane Lopes
Diretora
Telephone: (5511) 30225452

Marcelo Nonato

Publisher

Telephone: (5511) 55794464

Fax: (5511) 55794464

E-mail: marcelo@olharcidadao.com.br

Fatima Falcdo

Diretora

Onda Jovem/ Olhar Cidadao
Telephone: (5511) 50832250

Fax: (5511) 59085897

E-mail: fatima@olharcidadao.com.br

CNTI Brasil

Sonia Maria Zerino da Silva

Secretaria para Assuntos de Trabalho, Mulher
e Juventude — CNTI/Brasil

Telephone: (5561) 92983946

E-mail: smulher@cnti.org.br

Instituto Palmares de Direitos Humanos -
Brasil

Paula Silva

Pedagoga

Telephone: (5521) 22321732
Fax: (5521) 22528603

E-mail: pjnegra@yahoo.com.br
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Incubadora Afro-Brasileira / Brasil

Dalton Franco

Economista

Telephone: (5521) 22321732
E-mail: daltonfranco@ia.org.br

Secretaria Municipal de Trabalho e Renda /
Duque de Caxias

Clovis Correia

Telephone: (5521) 36619689

E-mail:
trabalhoerenda@duquedecaxias.rj.gov.br

Esfera Quatro Consultoria

Marcelo de Araujo Cruvinell

Socio Consultor

Telephone: (5521) 88498402

E-mail: marcelo@esferaquatro.com.br
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